2

      проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «__»  _____  2019г.

№ __
д.Ушья
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования сельское поселение Мулымья

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от «__»_____2019 года №__ «Об утверждении  Порядка ведения перечня  видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории сельского поселения Мулымья», руководствуясь Уставом сельского поселения Мулымья, администрация сельского поселения Мулымья постановляет:

1.
Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования сельское поселение Мулымья (приложение).

2.
Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 28 марта 2017 года № 246 «Об утверждении Порядка опубликования  (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Мулымья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Мулымья.
Глава сельского поселения Мулымья

Е.В.Белослудцев
Приложение

к постановлению администрации сельского  поселения Мулымья  от «__»___20__года №___
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования сельское поселение Мулымья

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории сельского поселения Мулымья
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля на территории сельского поселения Мулымья
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального контроля на территории сельского поселения Мулымья и регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Отдел муниципального контроля администрации Кондинского района
	-Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации;
-пункт 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-ст. 3 Устава сельского поселения Мулымья;
-Решение Думы Кондинского района от 02.11.2018 № 459 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»;

- постановление администрации сельского поселения Мулымья от 09.10.2018 № 131 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоправления Кондинского района на 2019-2021гг»;

-постановление администрации сельского поселения Мулымья от 19.06.2015 № 99 «Об утверждении Положения о муниципральном земельном контроле на территории муниципального образования сельское поселение Мулымья» (с изм. и доп. от 24.04.2017 № 74, от 27.12.2017 №211);

- постановление администрации сельского поселения Мулымья от 19.06.2015 №100 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля» (с изм. и доп. от 24.04.2017 №75, от 27.12.2017 №212).

	2
	Муниципальный жилищный контроль

	Отдел муниципального контроля администрации Кондинского района
	- Пункт 6 ст. 2, п. 9 ч. 1 ст. 14, ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации;

 - п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- ст.3 Устава сельского поселения Мулымья;

- Решение Думы Кондинского района от 02.11.2018 № 459 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»;
- постановление администрации сельского поселения Мулымья от 09.10.2018 № 131 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоправления Кондинского района на 2019-2021гг»;
- постановление администрации сельского поселения Мулымья от 25.07.2014 № 87 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования сельское поселение Мулымья»(с изм. и дополнениями)

	3
	Муниципальный лесной контроль
	Администрация сельского поселения Мулымья
	- ст.84, ст.98 Лесного Кодекса Российской Федерации;
- п.32 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- пп.31 ч.1 ст.3 Устава сельского поселения Мулымья.

	4
	 Соблюдение правил благоустройства  территории сельского поселения Мулымья
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья
	-п.19 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателейпри осуществлении государственного контроля  (надзора) и муниципального контроля»;

- пп.20 ч.1 ст.3 Устава сельского поселения Мулымья;

- решение Думы Кондинского района от 02.11.2018 № 459 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»;

- постановление администрации сельского поселения Мулымья от 09.10.2018 № 131 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоправления Кондинского района на 2019-2021гг»;
- постановление администрации сельского поселения Мулымья от 04.10.2019 №145 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории сельского поселения Мулымья»;

	5
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Мулымья
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья
	- ч.1 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- пп.5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-пп.5 ч.1 ст.3 Устава сельского  поселения Мулымья.